

NOTIFICATION
Ph.D. Course Work Examination Time Table
Session: 2025-26 (Jan.2026)

एतद्वारा सभी संबंधितों की जानकारी के लिए सूचित किया जाता है कि श्री दावड़ा विश्वविद्यालय के पीएच.डी. पाठ्यक्रम कार्य परीक्षा, सत्र 2025-26, का आयोजन निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार किया जाएगा:

S. No.	Date	Day	Subject Code	Subject/Paper	
				1 shift Time (11:00 AM-1:30 PM)	2 shift Time (2:00 PM-4:30 PM)
1	03-08-2026	Monday	PHCW11	Research Methodology	Comprehensive Viva (Faculty of arts & Humanities)
2	04-08-2026	Tuesday	PHCW12	Review of Literature	Comprehensive Viva (Faculty of Science)
3	05-08-2026	Wednesday	PHCW13	Research & Publication Ethics and Computer Application	Comprehensive Viva (Faculty of Commerce of Management)

अभ्यर्थियों हेतु निर्देश

- सभी अभ्यर्थियों को परीक्षा प्रारंभ होने से कम से कम तीस (30) मिनट पूर्व परीक्षा केंद्र पर उपस्थित होना अनिवार्य है। सक्षम प्राधिकारी की अनुमति के बिना परीक्षा प्रारंभ होने के बाद किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- प्रत्येक प्रश्नपत्र की अवधि 2:30 घंटे होगी। विश्वविद्यालय के प्रासंगिक नियमों के अंतर्गत प्रावधानित होने के अतिरिक्त कोई अतिरिक्त समय प्रदान नहीं किया जाएगा।
- अभ्यर्थियों को अपना प्रवेश पत्र/हॉल टिकट साथ लाना अनिवार्य है तथा निरीक्षक द्वारा मांगे जाने पर सत्यापन हेतु प्रस्तुत करना होगा।
- अभ्यर्थियों को केवल अपने आवंटित स्थान पर ही बैठने की सलाह दी जाती है तथा यह सुनिश्चित करना होगा कि उत्तर पुस्तिका एवं उपस्थिति पत्रक में उल्लिखित सभी विवरण सही प्रकार से भरे गए हों।
- परीक्षा कक्ष के भीतर मोबाइल फोन, स्मार्ट वॉच, प्रोग्रामेबल कैलकुलेटर, ब्लूटूथ उपकरण, इलेक्ट्रॉनिक गैजेट्स, लिखित नोट्स, पुस्तकें अथवा किसी भी अनधिकृत सामग्री का उपयोग या अपने पास रखना पूर्णतः प्रतिबंधित है।
- अभ्यर्थी परीक्षा कक्ष के भीतर उचित अनुशासन, शिष्टाचार एवं पूर्ण शांति बनाए रखें तथा समय-समय पर अधीक्षक/निरीक्षकों द्वारा जारी निर्देशों का कड़ाई से पालन करें।
- परीक्षा प्रारंभ होने के प्रथम तीस मिनट के दौरान किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष छोड़ने की अनुमति नहीं होगी। अभ्यर्थी केवल संबंधित निरीक्षक को अपनी उत्तर पुस्तिका सौंपने के पश्चात ही परीक्षा कक्ष छोड़ सकते हैं।
- यदि कोई अभ्यर्थी अनुचित साधनों का प्रयोग करते हुए, उनका प्रयास करते हुए, प्रतिरूपण (इम्पर्सनेशन), कदाचार अथवा परीक्षा नियमों के उल्लंघन में लिप्त पाया जाता है, तो उसके विरुद्ध श्री दावड़ा विश्वविद्यालय के अध्यादेशों, अधिनियमों एवं विनियमों के प्रावधानों के अनुसार अनुशासनात्मक कार्रवाई की जाएगी।
- अभ्यर्थियों को परीक्षा की तिथि, समय एवं स्थान का सावधानीपूर्वक सत्यापन करने तथा समय-समय पर विश्वविद्यालय द्वारा जारी निर्देशों एवं सूचनाओं से अद्यतन रहने की सलाह दी जाती है।
- किसी भी विसंगति अथवा अप्रत्याशित परिस्थिति की स्थिति में विश्वविद्यालय एवं सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम एवं सभी संबंधित पक्षों पर बाध्यकारी होगा।
- किसी विशेष परिस्थिति में विश्वविद्यालय परीक्षा कार्यक्रम में संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है तथा इसकी सूचना पृथक रूप से जारी की जाएगी।
- प्रस्तुतीकरण: अभ्यर्थी अपने विषय से संबंधित किसी भी विषय पर 10 मिनट का प्रस्तुतीकरण (अधिकतम 10 स्लाइड वाली पावरपॉइंट प्रस्तुति के माध्यम से) देने हेतु मौखिक परीक्षा (वाइवा) के लिए तैयार रहें। परीक्षक इसके माध्यम से आपके विषयगत ज्ञान एवं शोध कौशल का मूल्यांकन करेंगे।
- प्रवेश पत्र केवल उन अभ्यर्थियों के लिए जारी किए जाएंगे जिन्होंने अपना नो ड्यूज फॉर्म सफलतापूर्वक जमा कर दिया है।

(सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित)

Controller of Examination
 Shri Davara University

Controller Of Examination
Shri Davara University, Raipur

Copy to:

1. PA to Hon'ble Chancellor Madam for kind information
2. PA to Hon'ble CEO Sir, Hon'ble Director General Madam, Hon'ble Honorary Director Sir, Hon'ble Vice Chancellor Sir, for kind information
3. Hon'ble Pro Vice Chancellor Sir, for kind information
4. Registrar, for kind information
5. Dean Academic, for kind information
6. All the Dean, All Above concerned Faculty members for kind information
7. Account Department, Ph.D. Department, ERP Section for kind information

NOTIFICATION
Ph.D. Course Work Examination Time Table
Session: 2025-26 (Jan.2026)

It is hereby notified for information of all concerned that the **Ph.D. Course Work Examination, Session 2025-26**, of Shri Davara University shall be conducted as per the following schedule:

S. No.	Date	Day	Subject Code	Subject/Paper	
				1 shift Time (11:00 AM-1:30 PM)	2 shift Time (2:00 PM-4:30 PM)
1	03-08-2026	Monday	PHCW11	Research Methodology	Comprehensive Viva (Faculty of Arts & Humanities)
2	04-08-2026	Tuesday	PHCW12	Review of Literature	Comprehensive Viva (Faculty of Science)
3	05-08-2026	Wednesday	PHCW13	Research & Publication Ethics and Computer Application	Comprehensive Viva (Faculty of Commerce of Management)

Instructions to the Candidates

- All candidates are required to report to the Examination Centre at least **thirty (30) minutes prior to the commencement of the examination**. No candidate shall be allowed to enter the examination hall after the commencement of the examination without the permission of the competent authority.
- The duration of each paper shall be **Two Hours 30 Minutes**. No additional time shall be granted except as provided under the relevant rules of the University.
- Candidates must carry their **Admit Card/Hall Ticket** shall produce the same for verification whenever required by the invigilation staff.
- Candidates are advised to occupy their allotted seats only and to ensure that the particulars mentioned on the answer book and attendance sheet are correctly filled in.
- The use or possession of **mobile phones, smart watches, programmable calculators, Bluetooth devices, electronic gadgets, written notes, books, or any unauthorized material** inside the examination hall is strictly prohibited.
- Candidates shall maintain proper discipline, decorum and silence inside the examination hall and shall strictly follow the instructions issued by the Superintendent/Invigilators from time to time.
- No candidate shall be permitted to leave the examination hall during the first thirty minutes of the examination. Candidates may leave the examination hall only after handing over the answer script to the Invigilator concerned.
- Any candidate found indulging in or attempting to adopt **unfair means, impersonation, misconduct or violation of examination rules** shall be liable to disciplinary action as per the provisions of the **Ordinances, Statutes and Regulations of Shri Davara University**.
- Candidates are advised to verify the **date, time and venue of examination** carefully and to remain updated with any instructions or notices issued by the University from time to time.
- In case of any discrepancy or unforeseen circumstances, the decision of the **University and the Competent Authority shall be final and binding on all concerned**.
- The University reserves the right to make any modification in the examination schedule, if circumstances so warrant, and the same shall be notified separately.
- Presentation: Be prepare for comprehensive viva to deliver a 10-minute presentation (preferably using PowerPoint with no more than 10 slides) on any topic related to your subject. This will be assessed by the examiners to evaluate your domain knowledge and research skills.
- Admit Cards** will be generated only to those candidates who have successfully submitted their **No Dues Form**.

(Approved by the Competent Authority)


Controller of Examination
Shri Davara University
Controller Of Examination
Shri Davara University, Raipur

Copy to:

1. PA to Hon'ble Chancellor Madam for kind information
2. PA to Hon'ble CEO Sir, Hon'ble Director General Madam, Hon'ble Honorary Director Sir, Hon'ble Vice Chancellor Sir, for kind information
3. Hon'ble Pro Vice Chancellor Sir, for kind information
4. Registrar, for kind information
5. Dean Academic, for kind information
6. All the Dean, All Above concerned Faculty members for kind information
7. Account Department, Ph.D. Department, ERP Section for kind information